
 

 

 

 

COMUNE DI VAILATE 
Provincia Cremona 

 
SETTORE 1: AMMINISTRATIVO, DEI SERVIZI SOCIALI, CULTURA, ASSISTENZA 

SCOLASTICA E SPORT 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 190 DEL 28.12.2023                    
 

OGGETTO: AVVISO PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA 

COPERTURA DI N.   1   POSTO  DELL'AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL'ELEVATA 

QUALIFICAZIONE  (EX CAT. D) CON CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI  

ELEVATA  QUALIFICAZIONE  (EX  POSIZIONE ORGANIZZATIVA)- 

APPROVAZIONE VERBALE E GRADUATORIA DI MERITO - ASSUNZIONE       

 

 

 

L'anno duemilaventitre  addì ventotto del mese di dicembre                               

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti: 

• con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 5 del 

22.03.2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2023/2025 con i relativi allegati; 

• con la citata deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale 

n. 5 del 22.03.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Vailate per l’anno 

2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025; 

• con provvedimento del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 39 del 

12.04.2023 è stato approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di 

Gestione – (PEG) per l’anno 2023 – periodo 2023/2025; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 

169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 

delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, il D.lgs n.118 del 23.06.2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

nonché il D.Lgs n.126 del 10.08.2014 integrativo e correttivo dello stesso;  

Vista la Deliberazione G.C. n° 95 del 12.10.2023 “piano   integrato   di attività e organizzazione 

(piao) 2023/2025 - approvazione” con la quale è stato approvato il piano del fabbisogno del 



 

 

personale triennio 2023/2025 nel quale sono stati forniti indirizzi operativi in merito alle attività 

consequenziali;  

Richiamata la Determinazione n° 135 del 09.10.2023 con la quale si approvava l’avviso di 

selezione per mobilità esterna mediante passaggio diretto tra amministrazioni ai sensi dell’art. 30 

del D.lgs. 165/2001 per la copertura di un posto dell’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione (ex cat. D) con conferimento di un incarico di elevata qualificazione (ex posizione 

organizzativa);  

Richiamata la Determinazione n° 177 del 11.12.2023 con la quale veniva nominata la 

Commissione della selezione in oggetto; 

Visto il verbale della Commissione Giudicatrice in data 11/12/2023 agli atti presso l’ufficio 

personale 

Rilevato che nel citato verbale della Commissione, la seguente graduatoria: 

          1° classificata LAMERI CRISTINA con punteggio 29/30; 

          2° classificata FRAZIANO ANNA RITA con punteggio 25/30; 

 Visto l’art. 107 del decreto legislativo 267/2000, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento 

amministrativo. 

 

2. Di dare atto che risultano idonei per la Selezione per mobilità esterna tra amministrazioni, ai 

sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, per il profilo di funzionario dell’area 

tecnica a tempo pieno e indeterminato con ruolo apicale i seguenti candidati: 

 

                  1° classificata LAMERI CRISTINA; 

2° classificata FRAZIANO ANNA RITA. 

 

3. Di approvare il verbale della commissione giudicatrice agli atti presso l’ufficio personale. 

4. Di stabilire la data di assunzione della geom. Cristina Lameri con decorrenza dal 1° gennaio 

2024. 

5. Di assumere i dovuti impegni di spesa nelle misure definite dal CCNL vigente, e parametrati 

per il 2024 al periodo decorrente dall’effettiva data di assunzione, per il pagamento di 

competenze lorde, contributi e tasse sui capitoli di riferimento del personale come segue: 

 

STIPENDIO  23.212,32 

INDENNITA' DI COMPARTO  59,40 
INDENNITA' DI COMPARTO-FONDO  563,40 

UNA TANTUM  396,60 



 

 

I.V.C.  144,24 

DIFFERENZIALE PROGRESSIONE  5.627,16 
RETRIBUZIONE DI POSIZIONE  6.400,00 

TREDICESIMA MENSILITA'  2.448,36 
TOTALE EMOLUMENTI  38.851,48 

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI  10.343,48 
IRAP  3.302,38 

TOTALE COMPLESSIVO  52.497,34 

 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000. 

7. Di comunicare quanto stabilito al precedente punto all’interessata. 

8. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul portale INPA nonché all’albo 

pretorio del Comune di Vailate, come previsto dal D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 

 

 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 
La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio online e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 

 


		2023-12-28T12:10:28+0100
	Approvo il documento




